
COPIA 

 
 

COMUNE DI FORIO 
Città Metropolitana di Napoli 

 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
  

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

1661 02-09-2025 

  
Servizio: SERVIZI SOCIALI  

Responsabile del Servizio: SCHIOPPA FILOMENA 
  

  

OGGETTO: 
SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER L'ISTITUTO 
COMPRENSIVO FORIO 1 . APPROVAZIONE AVVISO ISCRIZIONE AL 
SERVIZIO DI MENSA SCOLASTICA A.S. 2025/2026. 

  
  
  



 
 
Premesso che il Comune di Forio ha stabilito di istituire la Mensa Scolastica con Delibera di 
C.C. n. 16 del 04.06.2024 quale servizio pubblico essenziale. 
TENUTO CONTO CHE: 
 

- Con Delibera di G.M. n. 174 del 03.07.2024 è stato stabilito di nominare RUP, per la 
procedura di affidamento, anche in concessione del servizio di mensa scolastica per 
gli aa.ss. 2024/2025 e 2025/2026, come da indirizzi approvati con Deliberazione di 
C.C. n. 16 del 04.06.2024, la dipendente comunale Dott.ssa Filomena Schioppa; 
 

- Con Delibera di G.M. n. 218 del 04.09.2024 è stato stabilito di PRENDERE ATTO 
della “RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLE RAGIONI E DELLA 
SUSSISTENZA DEI REQUISITI PREVISTI DALL’ORDINAMENTO EUROPEO 
PER LA FORMA DI AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA AI SENSI DELL’ART. 14, CO. 2 E 3, DEL D. 
LGS. 23 DICEMBRE 2022 N. 201” e approvare gli atti relativi alla PROCEDURA 
NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
REFEZIONE SCOLASTICA PER L’ISTITUTO COMPRENSIVO FORIO 1; 
 

CONSIDERATO CHE la scrivente in qualità di RUP, con Determinazione n. 1999 del 
26.11.2024 ha disposto l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D. Lgs. 36/2023, 
della gara approvata con Determinazione n. 1907 del 14.11.2024 per la gestione in 
concessione del servizio mensa scolastica alla ditta G.L.M. RISTORAZIONE SRL, P.I. 
06357451217, per un importo di aggiudicazione pari ed euro 6,00 per pasto oltre IVA al 4% 
e quindi per un importo complessivo presunto del contratto di concessione per la durata di 
anni due oltre proroga tecnica come da atti di gara pari ad € 6,00x(112.800x2+41360)=€ 
6,00x266.960=€ 1.601.760,00 oltre oneri di sicurezza pari ad € 500,00 ed oltre IVA come per 
Legge;  
DATO ATTO CHE in data 29.11.2024 è stato sottoscritto verbale di consegna del servizio 
sotto riserva di legge prot. n. 48717/2024; 
 
DATO ATTO CHE in data 15.04.2025 è stato sottoscritto il contratto di CONCESSIONE 
DEL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER L’ISTITUTO COMPRENSIVO 
FORIO 1 (COSTITUITO DA NR. 6 PLESSI), PER GLI AA.SS. 2024/2025 E 2025/2026. 
GARA N. 39 - CIG B4484B3C9F; 

 
1. CONSIDERATO CHE il Comune di Forio con Delibera di G.M. n. 243 del 

05.08.2025, esecutiva ai sensi di legge, ha stabilito di approvare la rideterminazione 
delle fasce di contribuzione utenza per il servizio mensa scolastica per l’a.s. 2025/2026 
nel seguente modo: 

 

importo ISEE QUOTA TARIFFA A 
CARICO 
DELL’UTENTE 
 

COSTO A 
PASTO a carico 
utente 

COSTO A 
PASTO a 
carico 
Comune 

COSTO A 
PASTO 
TARIFFA 
FRATELLI 

COSTO A 
PASTO a 
carico 
Comune 



 
Con un costo 
stimato a pasto pari 
a 6,24 (€ 6,00 + IVA 
4%) 
 

 (dal 
2°figlio/figlia 
riduzione 
20% per la 
sola tariffa) 

 

Da € 0,00 a € 
5.000,00 

Esente al 100% 
Esente al 
100% 

 
6,24 € 

 

 
Esente al 
100% 

 
6,24 € 
 

Da € 5000,01 a € 
8.000 

 20% 1,25 € 4,99 € 1,00 € 5,24 € 

Da 8000,01 a 
11.000 

35% 2,18 € 4,06 € 1,75 € 4,49 € 

Da 11.000,01 a 
14.000 

45% 2,81 € 3,43 € 2,25 € 3,99 € 

Da 14.000,01 a 
17.000,00 

65% 4,06 € 2,18 € 3,24 € 3,00 €  

Da 17.000,01 a 
20.000,00 

75% 4,68 € 1,56 € 3,74 € 2,50 € 

Da 20.000,01 a 
25.000,00 

85% 5,30 € 0,94 € 4,24 € 2,00 € 

oltre 25.000,00 100% 6,24 € 0,00€ 4,99 € 1,25 € 

 

Stabilendo altresì che le fasce di contribuzione/ agevolazioni, sono previste per i soli residenti 
nel Comune di Forio pertanto i non residenti possono accedere al servizio con quota a loro 
carico pari al 100%, salvo intese con i Comuni di residenza relativamente al rimborso delle 
spese; 

2. Di dare atto che la riduzione o l’esenzione dalla tariffa si applica in ragione dell’ISEE 
in corso di validità. Pertanto, poiché l’anno scolastico è comprensivo di due annualità 
diverse (2025/2026) per l’anno 2026, per non perdere il beneficio è necessario 
presentare il nuovo ISEE entro il 28.02.2026; 

3. Di incaricare i Responsabili del III e del IX Settore per gli adempimenti di competenza; 

TENUTO CONTO CHE la Ditta GLM offre un sistema informatizzato per la prenotazione e 
rendicontazione pasti tramite il portale web per la gestione delle domande on-line 
WWW.TELEMONEY.CLOUD che saranno gestite tramite la piattaforma 
https://admin.telemoney.it; 
RITENUTO CHE al fine di dare avvio al servizio si rende necessario approvare e pubblicare 
Avviso per le famiglie per le iscrizioni al servizio di mensa scolastica a.s. 2025/2026 mediante 
il sistema delle domande on-line tramite la piattaforma Telemoney fornita dalla Ditta GLM 
accessibile tramite l’app accessibile tramite il seguente link https://www.telemoney.cloud/comune-
forio, che allegato alla presente ne forma parte integrante;  
 
 
VISTO lo Statuto Comunale approvato con delibera di C.C. n.33/93 e n.45/93 successiva di 
chiarimenti; 
VISTI: 
- gli artt. 13 e 17 del D. Lgs. 30/03/2001 n.165; 

http://WWW.TELEMONEY.CLOUD
https://admin.telemoney.it
https://www.telemoney.cloud/comune-forio
https://www.telemoney.cloud/comune-forio


- la legge 07/08/1990 n.241; 
- il D. Lgs. 18/08/2000, n.267; 
VISTO il Regolamento Comunale di contabilità n. 37 approvato con Delibera di C.C. n.37 del 
26/05/2017;  
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera di G.M. 
n.159/98 e ss. m. ed i.; 
VISTO il D.P.R. 207/10; 
VISTO l’art. 3 della Legge 136/2010; 
VISTI gli artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito nella legge 217/2010; 
VISTO l’art.184 del D.Lvo n.267/2000; 
VISTA la delibera di C.C. n. 17 del 28.02.2025 di approvazione del Documento Unico di 
programmazione (DUP) 2025/2027 e la Delibera di C.C. n. 18 del 18.02.2025 di approvazione 
del bilancio di previsione 2025/2027; 
VISTA la Delibera di G.C. n. 91/2024 avente ad oggetto: “art 169 del D. Lgs.267/2000-Piano 
esecutivo di gestione 2024-2026-Approvazione”; 
VISTA la delibera di G.M. n. 115 del 23.04.2024 di APPROVAZIONE del PIANO 
INTEGRATO ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2024-2026; 
VISTO il Decreto Sindacale di conferimento incarico di Elevata Qualificazione (EQ art. 16 e 
seguenti del CCNL) ai sensi degli artt. 50, comma 10 del D.Lgs 267/2000 n. 4 del 20.02.2025; 
Dato atto della regolarità tecnico amministrativa del procedimento; 
Riconosciuta la propria competenza a procedere in tal senso, ai sensi di quanto previsto dal 
D.Lgs. 267/2000 e, con le funzioni proprie di cui agli artt. 107 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
       

DETERMINA 
       
Richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determina e, 
1.Attestare l’assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 ai fini 
dell’adozione del presente atto; 
2. APPROVARE e pubblicare approvare e pubblicare Avviso che allegato alla presente ne 
forma parte integrante, per le iscrizioni al servizio di mensa scolastica a.s. 2025/2026 
mediante il sistema delle domande on-line tramite la piattaforma Telemoney fornita dalla 
Ditta GLM accessibile tramite l’app accessibile tramite il seguente link 
https://www.telemoney.cloud/comune-forio,;  
3. DI DICHIARARE che la presenta non comporta impegno di spesa e pertanto non sarà 
trasmessa all’Ufficio Ragioneria per il visto contabile. 

 

 

 
*****************  

  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Si attesta la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis , comma 1, del D. Lgs. 267/2000.  

  
Forio, Lì 02-09-2025  
 

  



Il Responsabile del Servizio 
F.TO DOTT.SSA FILOMENA SCHIOPPA  

  
  
  
  
  
  


